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AKTUALNOŚCI 09.09.2013 r. Zakończyła się kontrola
WIOŚ w Gminie Przyłęk

Gmina Przyłęk została ujęta w planie cyklu kontrolnego WIOŚ w Warszawie jako gmina wiejska,
wytypowana na zasadzie wyboru losowego. Jest zamieszkiwana przez 6366 osób. Ilość odpadów
zebranych w roku 2012 w przeliczeniu na jednego mieszkańca wyniosła zaledwie 32,7 kg, podczas
gdy statystyczny Polak wytwarza rocznie 315 kg odpadów komunalnych.

Gmina Przyłęk nie osiągnęła wymaganego w 2012 r. 10% poziomu recyklingu i przygotowania do
ponownego użycia frakcji: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła       (1,87%) oraz 30 %
poziomu określonego dla odpadów budowlanych i rozbiórkowych (0%). Stopień ograniczenia masy
odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania wyniósł 14,43%
przy wymaganym 25% w 2012 r.

Ponadto Gmina nie udostępniła na stronie internetowej urzędu gminy oraz w sposób zwyczajowo
przyjęty informacji o miejscach zagospodarowania odpadów, jak również o poziomach recyklingu
osiągniętych przez gminę i podmioty odbierające odpady.

Gmina powierzyła zorganizowanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych  (PSZOK)
podmiotowi odbierającemu odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na podstawie umowy na
odbieranie i zagospodarowanie odpadów. PSZOK został zorganizowany i funkcjonuje od 1 lipca 2013
roku. Podczas kontroli nie okazano wymaganego zezwolenia na zbieranie odpadów w m. Przyłęk.

Cena za odbiór odpadów z terenu Gminy Przyłęk przypadająca na jednego mieszkańca, za jaką
przedsiębiorca, który wygrał przetarg, będzie realizował odbiór odpadów, wynosi 3,56 zł za miesiąc.

Gmina dotychczas nie prowadziła kontroli przedsiębiorców i weryfikacji sprawozdań składanych
przez przedsiębiorców.

Na podstawie ustaleń kontroli Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska skieruje do
Wójta Gminy Przyłęk zarządzenie i wystąpienie pokontrolne oraz podejmie działania kontrolne wobec
przedsiębiorcy prowadzącego PSZOK.
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